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Merhaba, 

YTÜ Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Bölümü olarak Bültenimizin 2. 

sayısı ile akademi dünyasından ve dışından tüm dostlarımıza, 

meslektaşlarımıza, mezun ve öğrencilerimize bir kez daha 

merhaba diyoruz. Bu sayıda da yine bölümümüzün ve bölüm 

üyelerimizin geçtiğimiz dönemde gerçekleştirdiği etkinlikleri ve 

yayınları derleyerek okuyucularımızın dikkatine sunuyoruz. 

Gündeme Dair köşemizde yine bir bölüm üyemizin katkısına yer 

verdik. Doktora sonrası araştırma kapsamında New York’ta 

bulunan Dr. Ali Yalçın Göymen kemer sıkma politikalarının New 

York’taki yansımalarına dair gözlemlerini paylaştı. Bölüm dışından 

dostlarımızın katkılarına yer vermeyi en baştan beri diliyorduk. 

İstanbul Teknik Üniversitesi’nden Prof. Dr. Beril Tuğrul, Konuk 

Yazar bölümünde yer verdiğimiz “Enerji Politikalarında Karar 

Verme Süreci” başlıklı yazısını bizimle paylaşma nezaketini 

gösterdi, teşekkür ediyoruz. 

Yoğun bir akademik dönemi geride bıraktık, dönemin aynı 

zamanda verimli de geçtiğinin bültene yansıdığını düşünüyoruz. 

Yeni akademik dönemle birlikte bültenimiz de yayınını sürdürecek. 

Katkılarınızı, öneri ve yorumlarınızı beklediğimizi bir defa daha 

belirtelim. Yeni bültenlerde buluşmak dileğiyle … 

  

 
 

http://www.sbu.yildiz.edu.tr/
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///BÖLÜM ETKİNLİKLERİ/// 
 

3 Nisan, Panel: Genç Akademisyenler Tartışıyor: Değişen Dünyada Trans-

Atlantik Dünyanın Politikaları 

YTÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi - Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 

Bölümü ve YATATÜRK Türk Atlantik Gençlik Komitesi işbirliği ile 

düzenlenen "Genç Akademisyenler Tartışıyor: Değişen Dünyada Trans-Atlantik 

Dünyanın Politikaları" başlıklı panel, 03 Nisan 2015 Cuma günü 11:00-15:00 

saatleri arasında Rektörlük Binası Hünkar Dairesinde gerçekleştirildi. 

 

 

6 Nisan, Orhan Dede ile Seminer Dersi: Yeni Yunanistan-Yeni Türkiye İlişkilerinin Geleceği 

Uluslararası Politika lisansüstü dersi kapsamında 6 Nisan 2015 tarihinde “Yeni Yunanistan-Yeni 

Türkiye İlişkilerin Geleceği” konulu seminer dersi yapıldı. Halen Londra Üniversitesi’nde 

doktora çalışmalarına devam etmekte olan ve aynı zamanda BİLGESAM uluslararası ilişkiler 

koordinatörlüğü görevini de sürdürmekte olan Orhan Dede tarafından yapılan sunumda Türk-

Yunan ilişkileri 1821 Mora isyanından itibaren ele alındı. Orhan Dede, Türk-Yunan ilişkilerinde 

tarihsel çerçevede ortaya çıkan temel sorunları (Kıbrıs Meselesi, Kıta Sahanlığı Sorunu, Azınlıklar 

Meselesi) ele aldıktan sonra, Türk-Yunan ilişkilerinde 2000’li yıllardan itbaren günümüze dek 

yaşanan gelişmeleri ve bu bağlamda özellikle AB’nin Türk-Yunan ilişkilerindeki rolünün ayrıntılı 

bir analizini yaptı. Sunumun son kısmında Türk-Yunan ilişkilerinin geleceğine dair hususlar tartışıldı.  

 

13 Nisan, Prof. Dr. Melek ÖzyetGin ile Seminer Dersi: Türk Dünyasında Dil Politikaları 

 Uluslararası Politika lisansüstü dersi kapsamında 13 Nisan 2015 tarihinde “Türk Dünyasında 

Dil Politikaları” konulu seminer dersi yapıldı. Üniversitemiz öğretim görevlilerinden Prof. Dr. 

Ayşe Melek Özyetgin’in Türk dünyasındaki dil politikaları konusunda verdiği seminerde ilk 

olarak tarihten bugüne Türk dili alanının genel bir değerlendirmesi yapıldı. 20. Yüzyılın başına 

kadar Türk dili alanındaki farklılıkların ve kopuklukların bugünkü kadar derin olmadığını 

belirten Prof. Dr. Özyetgin, Çarlık döneminde başlayan Sovyet döneminde devam eden Türk 

dünyasına uygulanan sistemli dil politikalarını ve sonuçlarını anlattı. Bu uygulamalar 

çerçevesinde her bir Türk diyalektine ayrı alfabeler verilmiş ve farklı yazı dilleri oluşturulmuştu. 

Rusçanın yoğun etkisi altında Türk dillerinin büyük bir kayba uğradığını belirten Prof. Dr. 

Özyetgin, konuşmasında özellikle bağımsızlığına kavuşan Türki Cumhuriyetlerdeki milli kimliklerinin ve dillerinin yeniden 

canlandırılması konusunda yürütülen çalışmalarla ilgili bilgiler verdi. 

 

22 Nisan, Nazlı Öktem Gülsoy ile Sanat Siyaset Konuşmaları 

Sanat ve Siyaset Konuşmaları dizisinin ikincisinde Galatasaray Üniversitesi Sosyoloji 

Bölümü’nden Nazlı Ökten Gülsoy’u “Pierre Bourdieu ve Sanat Alanının 

Özerkleşmesi” başlıklı sunumunu yapması için davet ettik. Gülsoy sunumunda 

Bourdieu sosyolojisi ve kavramları üzerinden sanat ve toplum ilişkisini irdelemiştir. 

“Sanat özgürleştirir mi?” sorusu çerçevesinde sanatın özerkliğine değinmiş ve 

özerkleşme sürecini birey ve iktidar ilişkileri bağlamında örnekleriyle ortaya 

koymuştur 
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29 Nisan, Yrd. Doç. Dr. Thomas Seguin ile Sanat ve Siyaset Konuşmaları 

Sanat ve Siyaset Konuşmaları dizisinin üçüncüsünde Galatasaray 

Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nden Thomas Seguin “Toplumsal 

Fenomenoloji Ve Postmodern Estetiğin Siyasal Tecrübesi” başlıklı 

sunumunu gerçekleştirdi. Seguin günümüz sanatı, sanat algısı üzerine 

yaptığı konuşmada estetik kavramı ve bu kavramın politik içeriğini 

yorumlamıştır. Postmodernizm- modernizm tartışmasına değinerek; 

Lyotard, Jameson, Sontag gibi yazarlara atıfla günümüz sanatının 

kavramsal, toplumsal, politik dönüşümünü anlatmıştır. Temsil eden – edilen 

tartışmasıyla sanatın demokratikleşme için demokratik bir araca dönüştüğünü, tüm mekanlara yayılarak gündelik hayatın bir 

parçası haline geldiğini ve bunun yeni politik uzamlarına değinmiştir. 

 

30 Nisan, Avusturya Lisesi Öğrencileri Türkiye'nin Dış Politikasını dinlediler 

Avusturya Lisesi BM Klubü üyesi öğrenciler ve danışman öğretmenler Prof. Dr. Nurşin A. 

Güney'in verdiği Değişen Ortadoğu'da Türkiye Dış Politikası başlıklı dersi dinleyerek, 

bölüm ve fakülte çalışmalarıyla ilgili bilgi aldılar. 

 

 

4 Mayıs, Doç. Dr. Hatice Karahan ile Seminer Dersi: Türkiye'nin Ekonomik Görünümü 

Uluslararası Politika lisansüstü dersi kapsamında 4 Mayıs 2015 tarihinde “Türkiye’nin 

Ekonomik Görünümü ve Uluslararası Politika” konulu seminer dersi yapıldı. Siyaset, 

Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı’nda araştırmacı olarak görev yapan ve aynı zamanda 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nde danışmanlık görevlerini de yürüten Doç. Dr. Hatice Karahan 

tarafından yapılan sunumda Türkiye ekonomisinin son dönemdeki ekonomik performansının 

dünya ekonomisindeki büyüme trendleri bağlamında ayrıntılı bir analizi yapıldı. Özellikle 

ihracat alanında son dönemde yaşanan gelişmelerin ve Türkiye’nin son dönemdeki ihracat 

performansını etkileyen siyasi ve ekonomik etmenlerin ekonomik veriler ışığında detaylı bir 

analizi yapıldı.. 

 

6 Mayıs, Yard. Doç. Dr. Emre Erşen ile Seminer Dersi: Ukrayna Sorunu Çerçevesinde Karadeniz Güvenliği 

Uluslararası Politika lisansüstü dersi kapsamında 6 Mayıs 2015 tarihinde “Ukrayna Sorunu 

Çerçevesinde Karadeniz Güvenliği” konulu seminer dersi yapıldı. Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi 

ve Uluslararası İlişkiler bölümü akademisyenlerinden Yrd. Doç. Dr. Emre Erşen tarafından yapılan 

sunumda Karadeniz Havzası’nın genel siyasi görünümü ve bu bağlamda Ukrayna’da yaşanmakta olan 

siyasi ve askeri krizin tarihsel arka planı anlatıldı. Erşen, Ukrayna krizi ve Karadeniz Havzası’ndaki 

diğer çatışma alanları da dikkate alındığında, havzanın ABD-AB ve Rusya rekabetinde 

güvenlikleştirilmiş bir bölge haline geldiğine dikkat çekti. Sunumun ikinci bölümünde Karadeniz 

Havzasının jeostratejik konumu bağlamında bölgedeki uluslararası enerji politikalarının ayrıntılı bir 

analizi yapıldı. Son olarak Karadeniz Havzası’nda tüm bu yaşanan gelişmelerin Türkiye’ye olan etkileri 

ve Türkiye’nin geliştirmiş olduğu politikalar tartışıldı 
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12 Mayıs, NATO Youth Ministerial Meeting 2015 

12-13 Mayıs 2015 tarihlerinde Antalya'da NATO Dış İşleri Bakanları Toplantısıyla paralel 

olarak yine Antalya'da gerçekleştirilen “Youth Ministerial Meeting 2015” konferansına 

Yıldız Teknik Üniversitesi’nin içinde bulunduğu yurt içi ve yurt dışından toplam altı 

üniversite telekonferans yöntemiyle katılmıştır. Bölümümüz, BİLGESAM ve 

YATATÜRK’ün 12 Mayıs 2015 tarihinde ortaklaşa düzenlediği etkinlikte, Antalya’da 

gerçekleştirilen konferanstaki NATO’nun Güneydoğu Kanadındaki Tehditler başlıklı 

oturumu canlı yayında izlenmiş ve oturumu takiben bölüm başkanımız Prof. Dr. Nurşin 

Ateşoğlu Güney, BİLGESAM başkanı Doç. Dr. Atilla Sandıklı ve Milliyet gazetesi yazarı Sami Kohen konuyla ilgili 

değerlendirmelerini yapmışlardır. Etkinlik soru-cevap bölümü ve katılımcılara katılım sertifikalarının verilmesiyle sona 

ermiştir. 

 

13 Mayıs, Yrd. Doç. Dr. Aslı Daldal ile Sanat ve Siyaset Konuşmaları:  The Old And New Modes Of "Political Filmmaking" In 

Turkey 

Sanat ve Siyaset konuşmalarının dördüncüsünde Yrd. Doç. Dr. Aslı Daldal konuk oldu. Daldal, 

Türkiye’de politik sinemanın eski ve yeni biçimlerinden bahsettiği sunumuna politik sinemanın 

tanımlanması üzerine bir tartışma ile başladı. Sunumunun devamında Daldal, Türkiye’de politik 

sinema yapımının eski biçiminin genel özelliklerinden bahsetti. Toplumsal gerçekçiliğin 

sinemadaki anlamı üzerinde durarak Yılmaz Güney sinemasının Türkiye’de politik sinema tarihi 

içinde oturduğu yeri film örnekleriyle ele aldı. 1980 sonrasında Türkiye’de politik sinemanın yeni 

bir tarzda yapılmaya başladığını belirtip kendi içindeki değişim sürecini de dikkate alarak Nuri 

Bilge Ceylan sineması üzerinde durdu. Daldal, günümüzde Türkiye’de yalnızca ‘Kürt sineması’nın 

politik sinema kavramsallaştırması içine dahil edilebileceğini belirtti. Bunun üzerine son olarak 

Kürt sinemasının ne olduğu tartışması yapılarak bu alandaki örnek filmler üzerine konuşuldu.   

 

 

20 Mayıs, Doç. Dr. Ercan Karakoç ile Seminer Dersi 

Uluslararası Politika lisansüstü dersi kapsamında 20 Mayıs 2015 tarihinde “Geçmişten Günümüze 

Ermeni Sorunu” konulu seminer dersi yapıldı. Üniversitemiz öğretim görevlilerinden Doç. Dr. Ercan 

Karakoç tarafından yapılan sunumda Ermeni sorunun tarihsel arka planı anlatıldı. Doç. Dr. Ercan 

Karakoç, konunun tarihi, hukuki, sosyo-kültürel ve psikolojik boyutlarına dikkat çektikten sonra, Ermeni 

sorununu ortaya çıkaran iç ve dış sebepleri ayrıntılı bir şekilde analiz etti. Sunumun ikinci bölümünde 19. 

Yüzyılın ikinci yarısından Birinci Dünya Savaşı sırasında alınan Tehcir kararına kadar yaşanan gelişmeler 

ayrıntılı bir biçimde anlatıldı. Sunumun son bölümündeki soru-cevap kısmında Ermeni sorunu 

konusundaki güncel tartışmalar ve çözüm önerileri tartışıldı. 
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///YENİ YAYINLAR/// 

Çiğdem Nas, “Türkiye AB İlişkilerinde Süreklilik ve Değişim: 2002-2014”, Ö. Z. Oktav ve H. Sarı, der., 2000'li Yıllarda Türk Dış 

Politikası, Nobel Yayınevi, 2015. 

Ece Öztan, Setenay Nil Doğan, “Akademinin Cinsiyeti: Yıldız Teknik Üniversitesi Örneği Üzerinden Üniversite ve Toplumsal 

Cinsiyet”, Çalışma ve Toplum, 2015 3(46), s: 191-221. 

Evren Balta, Murat Yüksel ve Yasemin Acar, Geçici Köy Koruculuğu ve Çözüm Süreci Araştırma Nihai Rapor, Nisan 

2015 http://www.aciktoplumvakfi.org.tr/pdf/cozumsureci05052015.pdf  

Helin Sarı Ertem (Radiye Funda Çamkıran ile birlikte), “İşbirliği ve Çatışma Alanlarıyla 2000'li Yıllarda Türkiye-ABD İlişkileri" , 

(p. 113-165), 2000'li Yıllarda Türk Dış Politikası: Fırsatlar, Riskler ve Krizler (Der.) Özden Zeynep Oktav ve Helin Sarı Ertem, 

Ankara: Nobel Yayınları, Nisan 2015. 

Helin Sarı Ertem," 'Kuzey Irak'tan 'Irak Kürdistanı'na Ankara-Erbil İlişkilerindeki Dönüşümün Siyasi ve Ekonomik Temelleri", 

Helin Sarı Ertem, (p. 293-331), 2000'li Yıllarda Türk Dış Politikası: Fırsatlar, Riskler ve Krizler (Der.) Özden Zeynep Oktav ve 

Helin Sarı Ertem, Ankara: Nobel Yayınları, Nisan 2015. 

Helin Sarı Ertem, "Introduction: Shaping a New Era in GCC-Turkey Relations", Özden Zeynep Oktav-Helin Sarı Ertem (p.15-29), 

GCC-Turkey Relations: Dawn of a New Era, (Eds.) Özden Zeynep Oktav - Helin Sarı Ertem, GRC Press, Cambridge, April 

2015, ISBN No: 978-1-909864-11-5. 

Helin Sarı Ertem, "Arab Spring and the 'Regionalization' of the Kurdish Question: Possible Outcomes for Turkey and the GCC", 

Helin Sarı Ertem (p.211-247), GCC-Turkey Relations: Dawn of a New Era, (Eds.) Özden Zeynep Oktav - Helin Sarı Ertem, 

GRC Press, Cambridge, April 2015. (ISBN No: 978-1-909864-11-5) 

Nurşin A. Güney, “Today’s Emergent Geo-politics and the Day After: What’s Next in Energy Security”, (Introduction to Special 

Issue as the Guest Editor), Perceptions, Journal of International Affairs, Center for Strategic Research, SAM, Republic of 

Turkey, Ministry of Foreign Affairs, Vol XIX, No 3, Autumn 2014, pp, 1-4,  http://sam.gov.tr/todays-emergent-geo-politics-

and-the-day-after-whats-next-in-energy-security/ 

Nurşin A. Güney, “Where Does the EU Stand in Energy Dependence on Russia After the Ukranian Crisis: Are Any Alternatives 

at Hand?” Perceptions, Journal of International Affairs, Center for Strategic Research, SAM, Republic of Turkey, Ministry of 

Foreign Affairs, Vol XIX, No 3, Autumn 2014, pp, 15-34, http://sam.gov.tr/where-does-the-eu-stand-in-energy-

dependence-on-russia-after-the-ukrainian-crisis-are-there-any-alternatives-at-hand/ 

Nurşin A. Güney, Turkish Stream and Balkan Stream: Reality or a Myth?, BİLGESAM Analysis, Energy, 1214, May, 2015. 

http://www.bilgesam.org/en/incele/2102/-turkish-stream-and-balkan-stream--reality-or-a-myth-/#.VVnJnLntmko 

Nurşin A. Güney, "Has NATO Returned to Containment Strategy?", BİLGESAM Analysis, International Politics, No. 1207, 15 

April 2015.http://www.bilgesam.org/en/incele/2088/-has-nato-returned-to-a-containment-strategy-/#.VS-z_tl_tmkq 

Nursin A. Güney, The Future of US and GCC Relations: Break-up, Re-engagement or Partnership? BİLGESAM Analysis, 8 June 

2015, http://www.bilgesam.org/en/incele/2117/-the-future-of-us-and-gcc-relations--break-up--re-engagement-or-

partnership-/#.VXV8_dLtmkq 

Nurşin A. Güney, Is there a Disarmament Deficit as a Result of the NPT Conference 2015?, BİLGESAM Analysis, 24 July 2015, 

http://www.bilgesam.org/Images/Dokumanlar/0-100-20150723101233.pdf 

Özden Zeynep Oktav ve Helin Sarı Ertem, GCC-Turkey Relations: Dawn of a New Era, GRC Press in Cambridge, Cambridge, 

April 2015. (ISBN No: 978-1-909864-11-5) 

http://www.calismatoplum.org/sayi46/oztan.pdf
http://www.calismatoplum.org/sayi46/oztan.pdf
http://www.aciktoplumvakfi.org.tr/pdf/cozumsureci05052015.pdf
http://sam.gov.tr/todays-emergent-geo-politics-and-the-day-after-whats-next-in-energy-security/
http://sam.gov.tr/todays-emergent-geo-politics-and-the-day-after-whats-next-in-energy-security/
http://www.bilgesam.org/en/incele/2102/-turkish-stream-and-balkan-stream--reality-or-a-myth-/#.VVnJnLntmko
http://www.bilgesam.org/en/incele/2088/-has-nato-returned-to-a-containment-strategy-/#.VS-z_tl_tmkq
http://www.bilgesam.org/en/incele/2117/-the-future-of-us-and-gcc-relations--break-up--re-engagement-or-partnership-/#.VXV8_dLtmkq
http://www.bilgesam.org/en/incele/2117/-the-future-of-us-and-gcc-relations--break-up--re-engagement-or-partnership-/#.VXV8_dLtmkq
http://www.bilgesam.org/Images/Dokumanlar/0-100-20150723101233.pdf
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Özden Zeynep Oktav ve Helin Sarı Ertem, 2000’li Yıllarda Türk Dış Politikası: Fırsatlar, Riskler ve Krizler, Nobel Yayınevi, 

İstanbul, 2015. 

Özden Zeynep Oktav, “The Syrian Civil War and Turkey-Syria-Iran Relations”, The View from Without: Syria & Its Neighbours, 

St Andrews University Publications, Vol. 7, No. 2 (2015) ISSN: 2056-3175. 

Özden Zeynep Oktav (Aycan Çelikaksoy Mortenson -Stockholm University- ile birlikte), “A Case Study for Understanding 

Turkey's Role of Norm Entrepreneur: Syrian Refugee Challenge”, International Journal: Canada’s Journal of Global Policy 

Analysis (SSCI). Sage Publications DOI: 10.1177/0123456789123456. 

Vişne Korkmaz (Nurşin A. Güney ile birlikte), “The Energy Interdependence Model between Russia and Europe: An Evaluation 

of Expextations for Change”, Perceptions, Journal of International Affairs, Center for Strategic Research, SAM, Republic of 

Turkey, Ministry of Foreign Affairs, Vol XIX, No 3, Autumn 2014,  pp, 35-58, http://sam.gov.tr/the-energy-

interdependence-model-between-russia-and-europe-an-evaluation-of-expectations-for-change/ 

 
///BÖLÜM ÜYELERİNİN ETKİNLİKLERİ/// 

Ahmet Conker, “Patterns of Conflict And Cooperation in Transboundary Water Politics: Turkish-Syrian Hydropolitical Relations 

and the Role of Norms”, Genç Akademisyenler Tartışıyor. Değişen Dünyada Trans-Atlantik Dünyanın Politikaları, YTÜ 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü- YATATÜRK, YTÜ Hünkar Salonu, 3 Nisan 2015 

Barış Alp Özden, “Küresel Ekonomik Krizin Etkileri ve Avrupa’da Gelecek Beklentileri”, Genç Akademisyenler Tartışıyor: 

Değişen Dünyada Trans-Atlantik Dünyanın Politikaları, YTÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü - YATATÜRK, YTÜ 

Hünkar Salonu, 3 Nisan 2015 

Berivan Gökçenay, “The Debate on Self-Determination: The Case of Crimea”, Genç Akademisyenler Tartışıyor Değişen 

Dünyada Trans Atlantik Dünyanın Politikaları, YTÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü- YATATÜRK, YTÜ Hünkar 

Salonu, 03 Nisan 2015 

Berivan Gökçenay, “The International Legal Framework vis-à-vis the Israeli - Palestinian Conflict”, The Second International 

Conference: ‘‘Conflict Transformation and Peacebuilding in Palestine: Reality and Challenges’’. 

Berivan Gökçenay, Kadir Has Üniversitesi, Coventry Universitesi ve IRSES Project’in (IRSES: PIRSES-GA-2011-295036-Marie 

Curie IRSES Internal Reference: E7341) ortak projesi kapsamında Kadir Has Üniversitesi Ortadoğu ve Afrika Araştırmaları 

Merkezi araştırmacısı olarak 20 Nisan - 20 Mayıs tarihleri arasında Arab American Üniversitesi’nde araştırma bursuna hak 

kazanmış ve adı geçen üniversitede çalışmalarını sürdürmüştür.  

Çiğdem Nas, "Türkiye AB İlişkilerinde Güncel Sorunlar”, Kars Kafkas Üniversitesi, 22 Mayıs 2015. 

Çiğdem Nas, İktisadi Kalkınma Vakfı’nda Avrupa Birliği alanında araştırma ve yayın faaliyetlerine katkı. 

Çiğdem Nas, C20 (Civil 20) kapsamında Kapsayıcı Büyüme (inclusive growth) çalışma grubu başkanlığı. 

Derya Kömürcü, yürütücüsü olduğu ve Ekim 2012 tarihinde başlanan "Türkiye'de parti örgütleri ve gençlik kolları" başlıklı 

111K448 sayılı Tübitak 1001 projesi Şubat 2015'te tamamlanmıştır.  

Ece Öztan, “Toplumsal Cinsiyet Rejimleri: Avrupa ve Türkiye’yi Karşılaştırmak”, Genç Akademisyenler Tartışıyor. Değişen 

Dünyada Trans-Atlantik Dünyanın Politikaları, YTÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü- YATATÜRK, 3 Nisan 2015 

Ece Öztan, Kadın Adayları Destekleme Derneği, Kadınlar Politikada Projesi Kapsamında İstanbul, İzmit, Adapazarı, Bandırma 

ve Yalova’da kadın politikacı adaylarına yönelik olarak “Erkek Egemen Siyasette Kadın Politikacının Başarısı” başlıklı 

eğitimleri vermiştir.  

Ece Öztan, “İş Yerinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği”, AÇEV Proje İçerik Geliştirme Kampı’nda sunuş, 10 Nisan 2015. 
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Ece Öztan, “Çalışma Yaşamında Cinsiyete Dayalı Ayrımcılık”, Koç Holding-Ülkem için Toplumsal Cinsiyet Eşitliği’ni 

Destekliyorum projesi, AÇEV Eğitici Eğitimleri, 17 ve 27 Haziran 2015, Yapı Kredi Bankası, Bayramoğlu Eğitim Merkezi.  

Ergun Aydınoğlu, “'Çözüm Süreci' Bağlamında Türkiye Siyaseti”, KİSS Bahar 2015 Seminerleri, SALT Galata, 12 Mayıs 2015. 

Esra Danacıoğlu Tamur, “Sözlü Tarih Atölyesi: Yöntem ve Uygulamalar”, Akdeniz Üniversitesi İletişim Fakültesi, Antalya, 15-16 

Mayıs 2015. 

Esra Danacıoğlu Tamur, "Yerel Tarih Grupları Deneyimi"  Çanakkale Kent Müzesi, VII. Çanakkale Müzeler Buluşması, 

Çanakkale, 7 Mart 2015. 

Ester Ruben, "İktisat Eğitiminde Yeni Yaklaşımlar: Türkiye Ekonomisi Derslerinde Edebiyattan Yararlanmak", Türkiye 

Ekonomisi ve Kalkınma İktisadı Çalıştayı: Prof. Dr. Fikret Şenses'e Armağan, ODTÜ KKTC, 2-4 Nisan 2015. 

Ester Ruben, "İktisat Eğitiminde Yeni Yaklaşımlar: Türkiye Ekonomisi Derslerinde Edebiyattan Yararlanmak", Marmara 

Üniversitesi İngilizce İktisat Bölümü Semineri, 13 Mayıs 2015. 

Evren Balta "Anti-terör yasaları Çerçevesinde Avrupa Güvenliğini Yeniden Düşünmek", Genç Akademisyenler Tartışıyor. 

Değişen Dünyada Trans-Atlantik Dünyanın Politikaları, YTÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü- YATATÜRK, YTÜ 

Hünkar Salonu, 3 Nisan 2015. 

Evren Balta "Korucular ve Çözüm Süreci" Evrensel Gazetesi Mülakat. 28 Nisan 2015 

http://www.evrensel.net/haber/111393/korucular-devletle-orgut-arasinda-uzlasma-iradesini-bekliyor 

Evren Balta "Anti-terör Yasaları ve Güvenliğin Dönüşümü" İstanbul Üniversitesi Kamu Yönetimi ve Siyaset Bölümü, Konuk 

Konuşmacı, Nisan 2015 

Evren Balta "Köy Koruculuğu ve Çözüm Süreci" Al Jazeera Türk Görüş Yazısı, 30 Nisan 2015 

http://www.aljazeera.com.tr/gorus/koy-koruculugu-ve-cozum-sureci 

Fulya Atacan, “Arap İsyanları ve Türkiye“, Arap Baharında Orta Doğu: Türkiye ve Uluslararası Aktörler, European University of 

Lefke, Lefke, 27 Mart 2015.  

Fulya Atacan, "Mısır direnişi ve ekoloji", Kadın ve Ekoloji Atölyesi, İstanbul, 23 Mayıs 2015.  

Helin Sarı Ertem, Şehir Üniversitesi bünyesinde Georgia State University, Doktora ve Yüksek Lisans öğrencilerine "Turkish 

Foreign Policy in the 2000s" konulu seminer, 13 Mayıs 2015.   

Mehmet Hacısalihoğlu, Röportaj, 8 Mayıs 2015: Ilın Stanev ve Metodi Gerasimov’un Prof. Dr. Mehmet Hacısalihoğlu ile 

Türkiye – Bulgaristan ilişkileri üzerine röportajı, Kapital dergisi, 

 http://www.capital.bg/politika_i_ikonomika/bulgaria/2015/05/08/2529013_zashto_se_obtiagat_otnosheniiata_s_turciia/ 

Mehmet Hacısalihoğlu, Eş-düzenleyici, International Congress on Turkey and the Balkans, 15-17 May 2015, Sarajevo, 

Düzenleyenler: Yıldız Technical University BALKAR ve International Sarajevo University Balkan Studies Center. 

Mehmet Hacısalihoğlu, Keynote-Speech: “The Importance of Historical Legacy in Turkish-Balkan Relations” [Türk-Balkan 

İlişkilerinde Tarihsel Mirasın Önemi], International Congress on Turkey and the Balkans, 15-17 May 2015, Sarajevo, 

Düzenleyenler: Yıldız Technical University BALKAR ve International Sarajevo University Balkan Studies Center. 

Mehmet Hacısalihoğlu, "Das Osmanische Reich im Geschichtsunterricht auf dem Balkan", Hamburg Üniversitesi, 3 Haziran 

2015.  

Nurşin A. Güney, ‘‘Regional Energy Policy Initiatives to Achieve EU Energy Policy Objectives’’ Conference, 20 Ocak 2015, 

CEPS, Brüksel. 

Nurşin A. Guney: “Iran’s Relations with the West through Prism of Nuclear Program: Turkish Perspective”, ORSAM-IPIS Joint 

Workshop, 26-27 Nisan 2015, Tahran,  

Nurşin A. Güney: Strategic Deterrence and Non-Proliferation in the Middle East, Deterrence and Defence Cooperation in the 

Middle East, INEGMA, 6 Mayıs, 2015, İstanbul. 

http://www.evrensel.net/haber/111393/korucular-devletle-orgut-arasinda-uzlasma-iradesini-bekliyor
http://www.aljazeera.com.tr/gorus/koy-koruculugu-ve-cozum-sureci
http://www.capital.bg/politika_i_ikonomika/bulgaria/2015/05/08/2529013_zashto_se_obtiagat_otnosheniiata_s_turciia/
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Nurşin A. Güney, “ABD’nin Körfez ve İran Politikası”, Türkiye Uluslararası İlişkiler Çalışmaları Derneği (TUİÇ), İstanbul Yeni 

Yüzyıl Üniversitesi, Department of State ve Illinois University işbirliğinde düzenlenen USA ACADEMY, Yeni Yüzyıl 

Üniversitesi, 18 Mayıs, 2015, İstanbul. 

Nurşin A. Güney, “Suriye İç Savaşı ve Türkiye”, Küresel-Bölgesel-Ulusal Güvenlik ve Türkiye Paneli, Harp Akademileri 

Komutanlığı, 2 Haziran 2015, İstanbul. 

Nurşin A. Güney, “Turkish Perspective”, Arms Control in Turbulent Middle East, INSS, Tel-Aviv, 23-24 Haziran 2015. 

Nurşin A. Güney, Yuvarlak Masa Toplantısı: Changing Region,The Role of Turkish Foreign Policy and Soft Power, 25 June 2015, 

Bahçeşehir University, Baucess and NATO Public Diplomacy Division, İstanbul. 

Nurşin A. Güney’in konuk editörlüğünde TC. Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi yayınlarından Perceptions 

dergisi için 19/3 sayılı sayı Enerji Güvenliği Özel Sayısı olarak hazırlandı. Bu sayıya, Prof. Dr. Nurşin A. Güney, Prof. Dr. 

Bahgat Gawdat (NESA-Washington DC), Prof. Dr. Valeriy A. Kryukov (Institute of Economics and Industrial Engineering of 

the Siberian Branch of the Russian Academy of Sciences, Novosibirsk), Dr. Rosella Bardazzi (The School of Political 

Sciences Cesare Alfieri, University of Florence), Dr.Maria Grazia Pazienza (The School of Political Sciences Cesare Alfieri, 

University of Florence), Dr. Mukhtar Hajizada (Khazar University, Baku) ve Dr. Vişne Korkmaz (YTÜ, İstanbul) yazılarıyla 

katkıda bulundular.  http://sam.gov.tr/wp-content/uploads/2015/05/perceptions_autumn_2014.pdf 

Nurşin A. Güney, Khazar Üniversitesinde (Bakü-Azerbaycan) Ocak-Şubat 2015 tarihlerinde haftada 9 saat Oil and Politics 

dersini verdi. Prof. Güney’in dersi Mevlana değişim programı çerçevesinde Khazar Üniversitesiyle yapılan protokol 

çerçevesinde gerçekleşti. 

Nurşin A. Güney, ‘‘Energy Security in Central and Eastern Europe and the Operations of Russian State-Owned Energy 

Enterprises”, Conference at the Senate of the Parliament of the Czech Republic, June 22, 2015. 

Nurşin A. Güney'in Haftalık Televizyon Yorumları, TRT Türk Gündem Saati Programı, Her Cuma, Program kayıtları 

için https://www.youtube.com/watch?v=EYnt6jVH0Z0 

Ozan Erözden, "Hukuk, Nörobilim ve Paradigma(lar)", Hasan Ünal Nalbantoğlu Sempozyumu IV: “Bilimlerde Kuram ve 

Deneyim”, 1-3 Nisan 2015. 

 Özden Zeynep Oktav, “Türkiye’nin Normatif Gücünü Anlamak için Bir Örnek Olay: Suriyeli Mülteciler”, Kriz ve Kritik 

Konferansları VI: Türk Dış Politikası’nın Krizi Ve Kritiği, Sakarya Üniversitesi, 11 Mart 2015. 

Özden Zeynep Oktav, İSFAM Ortadoğu Okulu, Suriye Oturumu 14 Mart 2015. 

Özden Zeynep Oktav, (anahtar konuşmacı) “Çok Kutuplu Yeni Dünya Sisteminde Bölgede Politika Geliştirme Zorlukları”,  

Uluslararası Orta Doğu Kongresi III “Mezhepler, Etnisite ve Çatışma Çözümü” 7-8 Mayıs 2015, Hatay. 

http://www.tasam.org/tr-TR/Icerik/17506/3_orta_dogu_kongresi_hatayda 

Özden Zeynep Oktav, “Neighbourhood Watch: Turkish Foreign Policy in a Changing World”, Talking Turkey, Kadir Has 

University, 21 Mayıs 2015, talkingtr.eventbrite.com 

Özden Zeynep Oktav, “Suriye Krizinin Sosyo-Ekonomik Etkileri” başlıklı Konferansın düzenlenmesi, 22 Aralık 2014, Hünkar 

Dairesi, İktisadi İdari Bilimler Fakültesi, YTÜ. http://www.yildiz.edu.tr/duyurular/Suriye-Krizinin-Sosyo-Ekonomik-Etkileri-

Paneli/4579 

Özden Zeynep Oktav, Proje Yürütücüsü (Prof. Dr. Kenan Aydın ve Prof. Dr. Nevin Coşar ve Doç. Dr. Meral Uzunöz ile birlikte) 

Bilimsel Araştırma Projesi YTÜ “Dış Ticaret Bağlamında Politik Risk Analizi Ve Türkiye Suriye İlişkileri” 201202-03 KAP01 

Mayıs 2015 Bitirme raporu hazırlanmıştır. 

Visne Korkmaz, “New Dynamics in the U.S.-Russian Relations: What Lies Beyond the Rhetoric of “Light Cold War” in 

Europe?”, Midwest Political Science Association, Chicago, 19 Nisan 2015. 

Visne Korkmaz, “Evaluating US Foreign Policy in the Middle East: No Change in Principles, Some Changes in Implementation, 

What about Outcomes?”, Midwest Political Science Association, Chicago, 18 Nisan 2015. 

https://www.youtube.com/watch?v=EYnt6jVH0Z0
http://www.tasam.org/tr-TR/Icerik/17506/3_orta_dogu_kongresi_hatayda
http://webmail.yildiz.edu.tr/mail/oktav.nsf/0/C95DE768FA44F7F401F8DF58C9F29032/talkingtr.eventbrite.com
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Vişne Korkmaz, “Ortadoğu’da Stratejik Gelişmeler”, Harp Akademileri, 9 Temmuz 2015. 

 

///GÜNDEME DAİR/// 

New York City Gözlemleri: Politika Kızışıyor 

Dr. Ali Yalçın GÖYMEN, (YTÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü) 

Şehre varmadan evvel en çok merak ettiğim şeylerden biri siyasetin New York City’nin 

gündelik yaşamı içerisinde bir yere sahip olup olmadığı idi. Memleketimizde ağırlıkla 

muhafazakarların, burada ise sağcı ya da solcu neredeyse herkesin diline pelesenk 

olmuş olan community lafıyla sayısız karşılaşmanın ardından dikkatimi çeken ilk politik 

sembol polis şiddetine karşı duyulan tepki oldu. East Village gibi bir göçmen bölgesi 

için belki de çok şaşırtıcı olmaması gereken bu durumun, Baltimore’da yaşananlar, 1 

Mayıs gösterilerinde dile getirilenler ve popüler alanlarda yapılan toplantılarda öne 

çıkanlarla birlikte düşünüldüğünde derindeki bir çelişkinin varlığına işaret ettiğini 

söylemek mümkün görünüyor.  

Bir Fenomen Olarak Polis Şiddeti 

Bir fenomen olarak polis şiddeti neyi gösteriyor? Sistemin, 

austerity politikalarına (şimdiye kadar karşılamak için 

‘kemer sıkma’ teriminden daha iyisini bulmuş olmamız 

gerekirdi) karşı gösterilen tepkileri eritebilecek kudrete 

sahip olmadığını gösterdiğini düşünüyorum. Giderek 

yükselen anti-austerity hareketler, krizlerle yönetme stratejisini benimsemiş olan neoliberal 

hükümetlerin yaşadıkları krizin derinliğini ortaya koydukça ağırlaşan polis şiddeti ile 

karşılaşıyorlar.  

Kemer sıkma politikalarının hali hazırda zaten refah seviyesi yüksek olan bir ülkede niçin bu kadar 

şiddetle eleştirildiğini anlamak benim gibi ülkesinde doğduğu günden beri bu sözcüğe aşina olan 

birisi için ilk başta zorlayıcı. Ulaştığım sonucu kısaca paylaşayım. Son 40 yılda uygulanan 

finansallaştırma politikaları ücretleri ve dolaylı olarak refahı artırdığı kadar fiyatların ve kiraların da 

muazzam ölçüde artmasına neden olmuş. Parasal ilişkilerin yaygınlaşması ile metaların fiyatlarının 

artışı tüketime ve yaratılan arzuların doyumuna koşullandırılmış makineler biçimindeki insanlar yaratmış. Yaratmış diyorum 

çünkü bu refahın artışı olmaktan ziyade bir yönetme becerisi. Güvenlik meselesinin artan öneminden ya da sistematik 

borçlandırmadan ayrı düşünülebilecek bir şey değil. Eleştiriler ve toplumsal kalkışmalar da tam da buralarda ortaya çıkıyor. 

Örneğin yüksek harç oranları karşısındaki öğrenci hareketi ülkedeki en canlı siyasal hareketlerden biri. 

Kemer Sıkma Politikaları  

Bu koşullar altında uygulandığında kemer sıkma politikaları, toplumun büyük bir 

kesimi için zaten dağları aşmış bir tasarruf yığının artış oranını azaltmak gibi bir 

anlam taşımıyor. Tam tersine, kar oranlarının korunması pahasına kendisini 

yüzde 99 olarak adlandıran bu yığının işlerini kaybetmelerine, okul harçlarının 

yükselmesine ya da konutlarından olmalarına neden oluyor. Söz konusu 

toplumsal sınıfların gelirleri arttıkça ‘döndürülemez’ bir borç batağına 

sürüklendiklerini ve para ilişkilerinden kopmakla aslında toplumsal ilişkilerden 

koptuklarını ve toplumsal ‘artık’ halini aldıklarını söyleyebiliriz. Artan polis 

şiddetine rağmen, hatta biraz da bunun yarattığı kendisine hedef bulmuş öfke 
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ile insanların sokağa dökülmelerini ve Baltimore ve benzeri yerlerdeki isyanların şiddetini biraz da buradan anlamak 

gerekiyor. Kısacası siyaset burada iyice kızışıyor ve polis teşkilatlarının silahsızlandırılması talebinin yanında adalet elde 

edilmeden mücadeleden vazgeçilmeyeceğini bildiren döviz ve afişleri de bolca görebiliyoruz. 

 

 

///KONUK YAZAR/// 

ENERJİ POLİTİKALARINDA KARAR VERME SÜRECİ 

A. Beril Tuğrul 

İstanbul Teknik Üniversitesi –  Enerji Enstitüsü 
Ayazağa Kampüsü – 34469, Maslak -İSTANBUL 

 

ÖZET 

Enerji kullanımının yönetimi ve denetimi ülkeler için kalkınmışlığın ve gelişmişliğin bir ölçütü olarak kabul edilmekte ve ha len günümüzün 
belki de en önemli olgusunu oluşturmaktadır. Buna karşın, enerji politikaları açısından emre amade, güvenilir, zamanında, sürdürülebilir, 
temiz ve ekonomik olarak enerji üretimini sağlamak ve enerji talebini karşılamak ana erek olmaktadır. Bu çalışmada,  komplekslik, 
belirsizlik, kapsamlılık ve karar destekleyici unsurlar ile birlikte karar verme açısından karmaşıklık ifade eden enerji politikaları için karar 
verme süreci ele alınmaktadır. Bu bağlamda stratejik kriterler de göz önüne alınarak Çoktan Seçme Karar Yöntemleri” çerçevesinde 
rasyonel olarak enerji politikalarının oluşturulmasında kullanılan teknikler üzerinde durulmaktadır. 

 

GİRİŞ 

Kalkınmışlığın ve gelişmişliğin bir ölçütü olarak kabul edilen enerji ve enerji kullanımının yönetimi, denetimi ve güvenliği tüm 
ülkeler için günümüzde giderek önem kazanan bir konu niteliği taşımaktadır [1-2]. Tüm faaliyetler için girdi durumunda olan 
bir olgu olan enerjinin yadsınamaz önemi de buradan kaynaklanmaktadır. 
 
Nüfus, sanayileşme ve gelişen teknolojiyle insanoğlunun enerjiye bağımlılığı giderek artmakta ve enerji politikaları, siyasi 
olaylara da yön veren yadsınamaz ve göz ardı edilemez boyutlara ulaşmaktadır. Burada, enerjiye ve/veya enerji kaynaklarına 
ulaşmak, ülkeler için vazgeçilemeyen bir gereksinim durumundadır. Bu bağlamda, enerji üretimi için enerji kaynaklarına 
ulaşmak bir gereklilikten de öte bir zorunluluk haline gelmiş bulunmaktadır.  
 
Ülkeler açısından, enerji gereksinimine en çok ihtiyaç duyulan faaliyet grubu veya eylem silsilesi sanayi olmaktadır. Bir başka 
deyişle, endüstri, enerji yoğun bir faaliyettir. Günümüzde medeniyet seviyesi değerlendirmesi, ülkelerin sanayi 
istatistiklerinden hareketle yapıldığında, enerji; gelişmişlik ölçütü olarak kullanılan önemli bir olgu olmaktadır. Sanayi için, 
enerji tek girdi değildir. Ancak, önemli, belki de en önemli girdi durumundadır.  
 
Dolayısıyla, enerji talebini karşılamak üzere, enerji üretmek ve bu bağlamda enerji politikalarına gereksinim bulunmaktadır. 
Enerji politikaları açısından ise, enerji üretimi yönlendirmesi, seçeneklerin değerlendirilmesi olarak karşımıza çıkmaktadır [3-
4].  
 
GENEL DURUM DEĞERLENDİRMESİ 

Enerji politikalarında, ana hedef; emre amade, güvenilir, zamanında, sürdürülebilir, temiz ve ekonomik olarak enerji üretimini 
sağlamak ve enerji talebini karşılamaktır. Gerçekte, hiçbir enerji kaynağı tüm bu şartları mükemmeliyet içinde 
sağlayamamaktadır. Bir başka deyişle, enerji politikalarında yadsınamaz mükemmellikte bir çözüm söz konusu 
olamamaktadır. 
 
Öncelikle, burada, “enerji politikaları” ile “Bir konuda, bulunulan sistem için olması gereken ve kişisel ve zümresel 
menfaatlerden öte, belli bir konuda izlenen tüm yöntem ve stratejilerin bütünü” kastedilmektedir. Bu bağlamda, “enerji 
siyasası” kastedilmiş olmaktadır. Bir başka deyişle, ülkeler için devlet politikası olarak benimsenen enerji politikaları ifade 
ediliyor olmaktadır. 
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Enerji politikalarının “Stratejik Kriterleri” bağlamında ele alınması ve karar sürecinin bu bağlamda değerlendirilmesi yerinde 
olacaktır. Ülke veya bölge olarak enerji kaynaklarına sahip olma veya olmama şartlarına bağlı olarak, farklı enerji stratejileri 
geliştirmek olasıdır. Dolayısı ile öncelikle, enerji kaynaklarını temin etmek veya ulaşmak ve kullanabilmek gereklidir. Ayrıca, 
enerji kaynaklarına sahip olmak veya ulaşmak bile yeterli güvenilirliği sağlamamakta, enerji ve/veya enerji kaynaklarının 
sürekli temin edilebilirliği önem kazanmaktadır.  
 
Ülkelerin jeopolitik durumları o ülkenin enerji açılımı üzerinde de etkin olmaktadır. Burada enerji temini açısından üç önemli 
stratejik fenomen;  

 Jeopolitik,  

 Yedeklilik ve  

 Çeşitlilik  

olmaktadır.  

Böylelikle, jeopolitik koşul, coğrafyaya bağlı olarak politika ve stratejilerin üretilmesini, yedeklilik koşulu, aynı enerji 
kaynağının birden fazla yerden teminini ve çeşitlilik koşulu da enerjinin farklı tipte enerji kaynaklarından teminini ifade 
etmektedir. Bu durum, global enerji politikaları ve/veya projeksiyonlarının geliştirilmesini gerekli kılmaktadır [1-5]. Bunların 
da ötesinde, ulaşılmaya çalışılan kaynakların günlük ve mevsimsel değişimlerden etkilenmeyecek kaynaklar olması, bir başka 
deyişle, “emre amadelik” şartını sağlıyor olması gerekmektedir. Ayrıca, çevreye uyumluluk, teknolojik yetkinlik ve 
ekonomiklik özelliklerini de sağlaması beklenen operatif koşullar olmaktadır.  
 
ENERJİ POLİTİKALARI İÇİN KARAR VERME SÜRECİ 

Enerji Modellemelerinde, “Çoktan Seçme Metotları”nın kullanılması benimsenen yol olmaktadır. “Çoktan Seçme 
Metotları”nda önemli olan objektif kriterlerin oluşturulmasıdır. Burada, komplekslik, belirsizlik, kapsamlılık ve karar 
destekleyici unsurlar söz konusu olmaktadır. 
 
Karar verme farklı karar seviyelerinde gerçekleşmektedir. Burada, yukarıda açıklanan stratejik kriterler çerçevesinde 
değerlendirme önemli olmaktadır.  Enerji politikaları ve enerji ekonomisi açısından amaç; stratejik, operatif ve taktiksel 
koşulların optimizasyonu ile çözümlerin oluşturulmasıdır. Bu ise sürdürülebilir enerji temini anlamına gelmektedir 
 
Sürdürülebilir enerji kavramı uzantısında enerji güvenliğinden bahsedilebilir. Enerji Güvenliği, öz olarak; ekonominin ihtiyacı 
olan enerji hizmetlerinin devamlı olarak bulunabilmesi anlamına gelmektedir. Enerji güvenliği, önemli ölçüde emre amadelik 
kavramına yakındır. Ancak, emre amadeliğin de ötesinde güvenliği ve güvenilirliği de ifade etmektedir. Bu bağlamda, stratejik 
koşulları önemli ölçüde kapsamaktadır.   
 
Enerji arz güvenliği, enerji kaynaklarının kapasitesinin devamlılığını belirtmekle birlikte, talep edenler açışından sürdürülebilir 
şekilde kaynak teminini de ifade eder ki; bu husus doğrudan enerji politikaları ve bunun uzantısında da dünya siyasetini 
etkilemektedir. Şekil 1, enerji arz güvenliği kavramını şematik olarak ifade etmektedir.  
 
 
 

 
 
 

Şekil 1 Enerji Arz Güvenliği [6] 
 

Enerji talep güvenliği ise enerji kaynağına sahip ülkeler açısından önemlidir. Talebin devamlılığını ve sürdürülebilirliğini ifade 
etmektedir. Şekil 2’de de enerji talep güvenliği kavramı şematik olarak verilmektedir.  
 
      

 
Şekil 2 Enerji Talep Güvenliği [6] 
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Enerji arz güvenliği ve enerji talep güvenliği söz konusu olduğunda stratejik kriterler bağlamında bir karar verme süreci 
oluşturulması gerekmektedir. Şekil 3’te genel karar verme süreci döngüsü görülmektedir. 
 
Öncelikle, enerji arz güvenliği ya da enerji talep güvenliği çerçevesinde problemin tanımlanması, kriterlerin ülkenin özel 
şartları da göz önüne alınarak belirlenmesi, ilgili performans ölçümlerinin yapılıyor olması ve alternatiflerin belirlenmesi 
gerekmektedir. Böylelikle, bu ilk 4 adımla enerji politikalarına ilişkin problem tanımlaması yapılmış olmaktadır. 
 
Bundan sonra ise, enerji politikaları için söz konusu olan alternatiflerin analizi, bu analiz sonuçlarının mukayesesi, enerji 
politikaları için karara yönelik alternatiflerin seçimi ve tercih alternatiflerinin (ağırlıklarıyla) geliştirilmesi ve nihayet ulaşılan 
sonuçların değerlendirilmesiyle enerji politikasının oluşturulması gerekmektedir. 
 

 
 

Şekil 3 Karar Verme Süreci [7] 
 
 
ENERJİ POLİTİKALARI İÇİN KARAR VERME SÜRECİNE İLİŞKİN KULLANILABİLECEK YÖNTEMLER 

Enerji politikaları için karar verme sürecine ilişkin kullanılabilecek yöntemler farklı olabilmektedir. Bu yöntemler mühendislik 
uygulamalarında kullanılan genel olarak “Çoktan Seçme Karar Yöntemleri” olarak nitelenen teknikler olmaktadır. 

Bunlar arasında; 

 Ağırlıklı Dağılım Kuramı (Weighted Distribution) [8] 

 Kümeleme Analizi (Cluster Analysis) [9-11] 

 Analitik Hiyerarşi Süreci (Analytic Hierarchy Process) [11-12] 

öne çıkmaktadır. 
 
Önemli bir durum değerlendirme yöntemi de; SWOT (GZFT) Analizi yapmak ve SWOT Analizi uzantısında TOWS (TFZG) Matrisi 
kurularak strateji oluşturulması yöntemidir. Yaygın uygulama alanı bulmasına karşın, SWOT analizinin subjektiflikten tümüyle 
uzak olduğu söylenememektedir. SWOT analizinin en önemli kısıtlarından bir tanesi karar almada her bir faktörün öneminin 
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nicel olarak ölçülememesidir. Ayrıca bu analizle stratejik kararı, hangi faktörün en fazla etkilediğini değerlendirmek te hayli 
zor olmaktadır [13-14].  
 
SWOT Analizinin subjektifliğini elimine edebilmek için “Sayısallaştırılmış SWOT Analizi” geliştirilmiştir. Bu bağlamda, enerji 
politikaları için SWOT Analizi yapıldıktan sonra  Analitik Hiyerarşi Süreci (AHS) yöntemi kullanılarak objektif ve rasyonel bir 
analiz yapılabilmekte ve TOWS Matrisi ile birlikte de enerji politikaları için yine rasyonel stratejiler oluşturulabilmektedir [13-
15]. 
 
SONUÇ 

Enerji politikaları; içerdiği komplekslik, belirsizlik, kapsamlılık ve karar destekleyici unsurlar ile birlikte karar verme açısından 
karmaşıklık ifade etmektedir. Ayrıca, enerji politikalarında ideal mükemmeliyette sonuca ulaşmak mümkün 
görünmemektedir. Bu bağlamda, enerji politikalarında çözüm tek değildir. Burada önemli olan, bir şekilde kısa vadeli 
çözümlere ulaşmak değil, en uygun ve en optimum, farklı açılardan uyumlu, uzun vadeli çözümlere ulaşmaktır. Enerji 
politikalarının oluşturulmasında, çoktan seçme karar verme yöntemleri kullanılarak olabildiğince subjektiflikten uzak, 
rasyonel sonuçlara ulaşılması mümkün olabilmektedir.   
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